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30 września, w darłowskim ratuszu odbyło się ostatnie w tym sezonie
posiedzenie służb, podsumowujące jednocześnie sezon letni 2021. Na spotkanie,
które prowadził Sekretarz Miasta – Tomasz Bobin wraz z Zastępcą Burmistrza –
Rafałem Nagórskim zaproszono przedstawicieli służb mundurowych, Sanepidu,
kierownictwo wybranych jednostek Urzędu Miejskiego, a także pracowników
struktur zarządzania kryzysowego.

Podczas spotkania dokonano statystycznego podsumowania działań
ratowniczych i interwencji. Zarówno Policja, Straż Pożarna, Straż Graniczna i
inne służby oznajmiły, że sezon ogólnie nie był łatwy. Nie oznacza to jednak, że
nie był bezpieczny.

Dopisała pogoda i dopisali turyści – zaczął Rafał Nagórski – Zastępca Burmistrza. – Nawet
w ostatni weekend września przy pięknej słonecznej pogodzie obserwowaliśmy w Darłowie
wzmożony ruch turystyczny. Wystarczy też szybkie spojrzenie na liczby. Wpływy z opłaty
miejscowej na koniec września przekraczały 663 tysiące złotych. Dla porównania, w tym
samym okresie ubiegłego roku nieznacznie przekraczały 500 tysięcy. Inny przykład:
wpływy z opłaty parkingowej w części zasilającej budżet miasta, przekroczyły 323 tysiące
złotych. W analogicznym okresie 2020 roku zamykały się na poziomie 238 tysięcy. Jeszcze
inny, już niezwiązany z finansami przykład. Porównując z rokiem poprzednim, odnotowuje
się znaczy wzrost ilości odebranych odpadów komunalnych na terenie Darłowa. Do tej
pory w 2021 roku zostało odebranych w Darłowie o 925 ton odpadów więcej niż w roku
2020: 2020 r. (styczeń – sierpień) – 4169,50 ton; 2021 r. (styczeń –sierpień) – 5094,69
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ton więcej.

Pozytywną informacją jest, że w tym sezonie na darłowskich kąpieliskach nie odnotowano
ani jednego utonięcia. Pozytywnie również stan darłowskich kąpielisk ocenia sławieński
Sanepid.

– Tylko raz zamykano jedno z kąpielisk i nie trwało to dłużej jak 3 dni. Z 45 pobieranych
przez nas próbek, tylko jedna budziła wątpliwość – stąd decyzja o zamknięciu kąpieliska –
tłumaczyła insp. Izabela Merdel ze Stacji Sanitatno-Epidemiologicznej w
Sławnie.

8 akcji ratowniczych przez cały sezon. W bieżącym roku funkcjonowało ich w Darłowie 8: 3
na plaży wschodniej i 5 na plaży zachodniej. Pilnowało ich łącznie w najgorętszym okresie
28 ratowników. Wszyscy posiadali wymagane prawem uprawnienia do pracy ratownika
wodnego, a trzech z nich uprawnienia instruktorskie. Przez cały sezon zanotowano tylko 8
zdarzeń wymagających akcji ratowniczych w wodzie. Jedna osoba zmarła z przyczyn
naturalnych (na zawał serca) – mówił Waldemar Śmigielski z Referatu Sportu i
Rekreacji, a w sezonie letnim koordynator ratowników.

Jak informuje komendant Straży Miejskiej Rafał Musiał, pracownicy mieli pełne ręce
roboty. Strażnicy miejscy przeprowadzili łącznie 734 kontrole, interweniowali aż 310 razy
w sprawach nielegalnego handlu, zakłocania porządku publicznego, zaśmiecania,
niszczenia urządzeń użyteczności publicznej, nieprzestrzegania regulaminu utrzymania
czystości na terenie gminy, spożywania alkoholu w miejscach publicznych, złego
parkowania czy niszczenia zieleni oraz wydm. 

W wyniku podjętych działań z zakresu bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym
ujawnili 398 wykroczeń, pouczyli 119 osób a 279 ukarano mandatami na łączną kwotę 87
300,00 zł. Ujawniono 439 wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku publicznego i
nałożono 398 mandatów na łączną kwotę 109 400,00 zł. Pouczono 41 osób. – Są to
szczególnie uciążliwe wykroczenia dla mieszkańców, dlatego położony jest bardzo duży
nacisk, aby konsekwentnie reagować na tego wypu wykroczenia. Ponadto ujawniono 17
wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu; 7 sprawców ukarano
mandatami na kwotę 3 100 zł, pouczono 10 os. W ramach działań porządkowych
przeprowadzono 55 kontroli dotyczących złożenia deklaracji na wywóz nieczystości
stałych. Ujawniono aż 59 wykroczeń związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i
porządku w gminie. Pouczono 52 osoby, a 7 ukarano mandatami za nie przestrzeganie
zapisów ustawy. To był wymagający sezon – podsumował Komendant. 

Sezon jako pracowity ocenili również strażacy. Komendant Komendy Powiatowej
Straży Pożarnej w Sławnie bryg. Paweł Faryno poinformował, że w sezonie Straż
Pożarna na terenie Darłowa interweniowała ogółem 74 razy (ponad 41% wszystkich
interwencji w powiecie. Mieszkańcy miasta Darłowo oraz osoby przyjezdne, u których
zdarzenia miały miejsce ponieśli straty w wysokości szacunkowej około 217 tys. zł.,
natomiast wartość uratowanego mienia, w wyniku prowadzonych działań ratowniczo-
gaśniczych, wyniosła w przybliżeniu 2 mln 880 tys. zł. Średni czas dojazdu pierwszej
jednostki ochrony przeciwpożarowej na miejsce zdarzenia na terenie miasta Darłowo od
momentu zaalarmowania wyniósł poniżej 8 min. Istotne, że we wszystkich akcjach
ratowniczych nie odnotowaliśmy ofiar śmiertelnych – uzupełniał kpt. Damian Tomczyk.



Jako umiarkowanie spokojny sezon oceniła darłowska i powiatowa Policja. Podinsp.
Andrzej Kamoda – komendant KPP w Sławnie – poinformował, że do Darłowa
przyjechało zdecydowanie więcej ludzi niż w poprzednich latach. Widoczna jest tym
samym tendencja wzrostowa, gdyż w 2021 policjanci przeprowadzili o 384 interwencji
więcej niż w 2020 r., co prawdopodobnie jest skutkiem „uwolnienia” się społeczeństwa po
wprowadzonym w uprzednim roku lockdownie.

Komisariat Policji w Darłowie w okresie wakacyjnym 2021 roku przeprowadził 1867
interwencji, w tym 1227 w miejscu publicznym, 91 interwencji domowych. W 2020 roku
przeprowadzono odpowiednio ogółem 1483 interwencje, w tym: w miejscu publicznym
1411, domowe 72.

W trakcie trwania okresu wakacyjnego policjanci na gorącym uczynku lub w bezpośrednim
pościgu dokonali zatrzymania 30 sprawców przestępstw, w tym 13 nietrzeźwych
kierujących. W roku 2020 zatrzymano na gorącym uczynku 22 sprawców w tym,
nietrzeźwych kierujących 10.

Realizując zadania dotyczące walki ze zjawiskiem wprowadzania, obrotu i posiadania
narkotyków, funkcjonariusze Referatu Kryminalnego, prowadząc działania operacyjno-
rozpoznawcze, zabezpieczyli duże ilości środków narkotycznych. Niejednokrotnie było to
możliwe dzięki działaniu funkcjonariuszy prewencji, co przełożyło się na wszczęcie 17
spraw, w których osobom podejrzanym przedstawiono zarzuty posiadania, jak i handlu
narkotykami. W roku 2020 takich spraw odnotowano 5. Widoczny jest zdecydowany
wzrost ilości usuniętych z darłowskiego rynku narkotyków.

W roku 2021, w sezonie letnim, na terenie działania Komisariatu Policji w Darłowie
odnotowano 4 kradzieże samochodów. W okresie pomiędzy 7 a 20 sierpnia 2021 roku z
Darłowa skradziono 3 pojazdy marki VW Multivan oraz z miejscowości Dąbki jeden pojazd
marki Citroen typu Kamper. W powyższej sprawie w dalszym ciągu wykonywane są
czynności procesowe i operacyjno-rozpoznawcze. W tych samych miesiącach roku
ubiegłego na terenie działania Komisariatu Policji w Darłowie nie odnotowano żadnej
kradzieży – uzupełniali Komendant KP w Darłowie podinsp. Wojciech Wolszczak i
Zastępca Komendanta podkom. Bartosz Bednarczyk.

W roku 2021 w wyniku podejmowanych czynności przez funkcjonariuszy wykonujących
swoje czynności na terenie działania Komisariatu Policji w Darłowie dokonano
legitymowania 2856 osób, natomiast w roku 2020 było tych czynności 2411, co daje
wzrost legitymowań o 445.

Praca funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Darłowie w okresie sezonu letniego roku 2021
zaowocowała ujawnieniem 876 wykroczeń. W wyniku podjętych działań, biorąc pod uwagę
zakres i rodzaj popełnionego czynu, ukaranych mandatem karnym zostało 203 sprawców,
wobec 41 osób skierowano wnioski o ukaranie do sądu, a wobec 546 osób zastosowano
środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. Analogiczne w 2020 roku
ujawniono 728 wszystkich wykroczeń, 116 sprawców zostało ukaranych mandatem
karnym, pouczono 593 osób i sporządzono 19 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w
Koszalinie.

Również pomimo ograniczonych zasobów kadrowych należy uznać, że funkcjonariusze



Grupy Zamiejscowej z siedzibą w Darłowie Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu w
sezonie letnim 2021 w sposób znaczący przyczynili się do poprawy bezpieczeństwa na
terenie Miasta Darłowo. Podjęto prawie 250 działań – referował mjr Arkadiusz
Ziółkowski.

To nie są złe statystyki. Dzięki cotygodniowym spotkaniom ze wszystkimi
przedstawicielami służb (było ich aż 11) proces decyzyjny jest dużo bardziej sprawny i
przejrzysty niż mógłby być, gdyby takich spotkań nie było – podsumował Tomasz Bobin.

Spotkanie zakończył briefing prasowy z udziałem przedstawicieli lokalnych mediów oraz
przekazanie podziękowań przedstawicielom wszystkich służb za udany sezon.




